
 
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Jičín   
Adresa budovy: Balbínova 27, 506 01 Jičín  
tel:    +420 731 692 772  
email:   jmosna@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Probační a mediační služby Jičín má k dispozici vlastní parkoviště. Nejedná 
se však o vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a 
orientace.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z parkoviště – cca 15 metrů bez jakýchkoliv barier.  
 

c) Vstup do budovy 
Vstup do budovy je umístěn uprostřed budovy. Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, levé křídlo 
se otevírá dovnitř (šířka 60cm – po otevření druhého křídla dveří 120cm). Na zdi vlevo 
před vchodovými dveřmi do budovy jsou zvonky (ve výšce 140 cm), kterými je možné 
se domluvit pomocí videohovoru s každým pracovníkem střediska.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Vstupem do budovy je bez schodů. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna podlaží. Bezbariérové je 
tedy pouze přízemí budovy. Veškerou agendu je však možné vyřídit v přízemí. 
Schodiště je 140 cm široké. Do mezipatra má schodiště 14 schodů. V mezipatře je 
jeden schod a následuje schodiště do 2 patra se 14 schody. Do kanceláří vlevo i 
v právo jsou ještě další dva schody. Schody jsou 18 cm vysoké s nášlapnou plochou 
27 cm. Po obou stranách schodiště je umístěné madlo ve výšce 110 cm.  
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina a o jeho zřízení se neuvažuje.  

 
d) Výtah 
V budově není výtah.  
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností v přízemí mají šířku min 80. Dveře se otevírají dovnitř a nemají 
práh.   
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
osobám na invalidním vozíku.  

mailto:jmosna@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově nejsou kontrastně značené plochy. Pouze první schody jsou po krajích 
označeny žlutou barvou. 
 

d) Navigační a orientační systém 
V budově se nacházejí pouze informační tabulky na dveřích jednotlivých kanceláří se 
jménem a telefonním číslem daného zaměstnance. U vchodových dveří se nacházejí 
zvonky se jmény pracovníků s možností telefonické komunikace a videopřenosu 
volajícího.  
 
e) Turnikety 
V budově nejsou  instalovány turnikety. Vstup návštěv není nijak omezen.  
 
f) Klientská zóna 
V budově není recepce, stráž, tzn. návštěvy se pohybují po budově volně. Jednání 
s klienty probíhá v kancelářích jednotlivých úředníků.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy (značeno jako 1. patro) v prostoru pod 
schodištěm. Dveře na toaletu se otevírají dovnitř a doleva. Místnost obsahuje WC 
umístěné za umyvadlem. Přístup k míse z pohledu od vstupu do místnosti je zleva. 
Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný (šířka 1,5m). Toaletní mísa je vybavena 
jedním pevným a jedním sklopným madlem. Toaleta je  uzamčena.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Bezbariérové WC má předsíň, která slouží jako technická místnost pro úklid. Šířka 
pro průjezd vozíku je dostatečná.  

 
c) Dveře kabiny 
Šíře dveří, které se otevírají do kabiny WC mají šířku 90cm.  
 
d) Kabina  
Kabina není vybavena tlačítkem nouzové signalizace. V případě nouze je možné 
volat probačnímu úředníku, u kterého má domluvenu konzultaci. V případě 
nedovolání se je možné volat stálou službu Obvodního oddělení Policie Jičín na tel. 
čísle: 974 533 651. 
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina WC má pouze umyvadlo se studenou i teplou vodou.  
 
f) Další vybavení 
Kabina WC nemá žádné další vybavení.  

 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Nemáme žádné další důležité upozornění pro OZP.  


